
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

     

     

5. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 03.06.2014

Bod pořadu jednání: 26.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 108/14 –
rozdělení dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum

Důvod předložení: Usnesení č. 784/14/RK

Zpracoval: Ing. Barbora Luková
zaměstnanec oddělení památkové péče

Ing. Ivana Skrbková
ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Projednal: Rada Libereckého kraje dne 13. 5. 2014
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 22. 5. 2014
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 108/14, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Podprogram 7.3 Stavebně historický průzkum, v úhrnné výši 270.000 Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 
270.000 Kč níže uvedeným příjemcům:

P.č. Název příjemce
IČ:

(datum nar.)
Sídlo Název projektu

Dotace 
v maximál
ní výši Kč

1. Janatův mlýn - Stavebně 60.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

historický průzkum

2. Město Doksy 00260444
Náměstí Republiky 

č. p. 193, 472 01 
Doksy

Stavebně historický 
průzkum zámku, Doksy, 

2014
60.000

3.

Římskokatolick
á farnost -
děkanství 

Český Dub

46747184

Kostelní č. p. 9, 
463 43 Český Dub

Stavebně historický 
průzkum kostela sv. 

Jakuba v Letařovicích 
jako první fáze jeho 

celkové obnovy

60.000

4.

Standardní stavebně 
historický průzkum 
bývalé fary v Horní 

Libchavě

47.250

5.

Stavebně historický 
průzkum - zemědělská 

usedlost č. p. v Nové 
Vsi nad Popelkou

24.000

6. Obec Syřenov 00276189

Syřenov č. p. 68, 
512 51 Syřenov

Fotogrammetrické 
zaměření pláště hlavní 

věže v areálu hradu 
Kumburk

18.750

2. o nepodpoření následujícího projektu níže uvedeného žadatele o dotaci z Podprogramu 7. 
3 Stavebně historický průzkum, který splnil závazná i specifická kritéria soutěže, avšak 
nemohl být podpořen z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

P.č. Název žadatele IČ: Sídlo Název projektu
Požadované výše 

dotace v Kč

1.
Veterinární muzeum 

Luka
22770011

Luka č. p. 15, 
472 01 Luka

Standardní 
stavebně historický 
průzkum roubené 

části dom č. p. 15 v 
Lukách

28. 500

3. o vytvoření zásobníku projektů pro projekt uvedený níže, který splnil závazná i 
specifická kritéria soutěže, ale nedostačuje na něj finanční alokace výzvy:

P.č. Název žadatele IČ: Sídlo Název projektu
Požadované výše 

dotace v Kč

1.
Veterinární 

muzeum Luka
22770011

Luka č. p. 15, 
472 01 Luka

Standardní 
stavebně historický 
průzkum roubené 

části dom č. p. 15 v 
Lukách

28.500



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

4. o vyřazení následujícího projektu níže uvedeného žadatele o dotaci z Podprogramu 7. 3 
Stavebně historický průzkum, který byl v rozporu s administrativními podmínkami a 
nebyl tak způsobilý pro další hodnocení:

P.č. Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

Rozpor 
s administrativními 

podmínkami

1.

Římskokatolická 
farnost -
děkanství 
Zákupy

48282260

Mimoňská 
č. p. 228, 
471 23 
Zákupy

Kostel sv. 
Fabiána a 
Šebestiána 

v Zákupech -
Standardní 
stavebně 

historický 
průzkum

60.000

Celkové náklady 
projektu uvedené 
v písemné verzi 

podané žádosti se 
liší od celkových 

nákladů uvedených 
v elektronické verzi. 

Dle Čl. 6 Statutu 
Dotačního fondu 
musí být tištěná a 
elektronická verze 

žádosti totožné.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 06. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

Důvodová zpráva:

Předmětem materiálu je projednání výsledku hodnocení předložených žádostí o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje -  Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, Podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum, včetně schválení 
aktualizovaného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum a změna rozpočtu - rozpočtového opatření č. 
108/14, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Podprogram 7.3 Stavebně historický průzkum, v 
úhrnné výši 270.000 Kč.

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování 
dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§2 - 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či 
nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska předem jasně 
stanovených podmínek. Níže jsou tedy vymezeny projekty, které byly navrženy k podpoře, 
k nepodpoření a k vyřazení včetně popisu důvodů, které ke stanovení jednotlivých závěrů 
vedly.

1. Usnesením č.  89/13/ZK ze dne 26. 3. 2013 schválilo zastupitelstvo kraje vyhlášení a 
podmínky programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7 - „Programu resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury“ včetně vyhlášení Podprogramu 7. 3 Stavebně historický 
průzkum v jeho rámci.

Usnesením č. 106/14/ZK ze dne 25. 3. 2014 schválilo zastupitelstvo kraje vyhlášení výzvy 
k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního ruchu, památkové péče a 
kultury, Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum pro rok 2014 včetně aktualizovaných 
podmínek, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou 
rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 41/14, tj. do výše 270.000 Kč.

2. Termín výzvy pro podávání žádostí o dotaci z výše uvedeného podprogramu 7. 3 Stavebně 
historický průzkum byl stanoven na 26. března - 22. dubna 2014.

K termínu ukončení výzvy pro podávání žádostí (tj. ke dni 22. dubna 2014, 14:00) obdržel 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu celkem 8 žádostí, přičemž souhrnná výše 
finančních prostředků požadovaných na dotacích činí 369.750 Kč a výše celkových nákladů 
předložených projektů 591.106 Kč. Pro přehlednost jsou tyto údaje uvedeny i v níže 
zpracované tabulce.

Název podprogramu
Počet obdržených žádostí v 

termínu
Počet obdržených 
žádostí po termínu

Celková výše 
požadovaných dotace 

Kč

Celková 
výše 

nákladů 
předložen

ých 
projektů 

v Kč

7.3 Stavebně 
historický průzkum

8 0
369.750 591.106

3. Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu provedl hodnocení všech předložených 
žádostí vzhledem k jejich administrativnímu souladu s podmínkami Podprogramu 7. 3 
Stavebně historický průzkum a s podmínkami výzvy. Kontrole přijatelnosti a formálních 
náležitostí nevyhověl následující projekt:

P.č. Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu
Požadova
ná dotace 

(Kč)

Rozpor 
s administrativními 

podmínkami



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

1.

Římskokatolick
á farnost -
děkanství 
Zákupy

48282260

Mimoňská 
č. p. 228, 
471 23 
Zákupy

Kostel sv. Fabiána 
a Šebestiána 
v Zákupech -

Standardní stavebně 
historický průzkum

60.000

Celkové náklady 
projektu uvedené 

v písemné verzi podané 
žádosti se liší od 

celkových nákladů 
uvedených 

v elektronické verzi. 
Dle Čl. 6 Statutu 

Dotačního fondu musí 
být tištěná a 

elektronická verze 
žádosti totožné.

Výše uvedený žadatel, jehož žádost nevyhověla kontrole administrativního souladu a 
formálních náležitostí, bude v termínu stanoveném Statutem Dotačního fondu Libereckého 
kraje o této skutečnosti prostřednictvím dopisu informován a vyrozuměn o důvodu vyřazení 
jeho projektu z dalšího hodnocení.  

4. Žádosti, které vyhověly kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí, byly dále hodnoceny 
dle tří závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje a 
zvolených pro daný Podprogram a dle specifických kritérií Podprogramu 7. 3 Stavebně 
historický průzkum schválených pro tuto výzvu. Hodnocení jednotlivých projektů včetně 
návrhu na přidělení podpory konkrétním žadatelům bylo projednáno výborem cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury. Na základě výsledků bylo navrženo podpořit následující 
projekty, které v pořadí dosáhly nejvyššího bodového hodnocení: 

P.č. Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu

Dotace 
v maxi
mální 

výši Kč

1.
Janatův mlýn - Stavebně 

historický průzkum
60.000

2. Město Doksy 00260444
Náměstí Republiky 
č. p. 193, 472 01 

Doksy

Stavebně historický 
průzkum zámku, Doksy, 

2014
60.000

3.
Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Český Dub

46747184

Kostelní č. p. 9, 
463 43 Český Dub

Stavebně historický 
průzkum kostela sv. Jakuba 
v Letařovicích jako první 
fáze jeho celkové obnovy

60.000

4.
Standardní stavebně 

historický průzkum bývalé 
fary v Horní Libchavě

47.250

5.

Stavebně historický 
průzkum - zemědělská 

usedlost č. p. 50 v Nové 
Vsi nad Popelkou

24.000

6. Obec Syřenov 00276189

Syřenov č. p. 68, 512 
51 Syřenov

Fotogrammetrické 
zaměření pláště hlavní věže 

v areálu hradu Kumburk
18.750

Žádosti, které se vzhledem k výsledkům bodového hodnocení umístily v pořadí na 1. - 5. 
místě, jsou navrženy k podpoře ve 100% výši požadované dotace. Žadateli, který se svým 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

bodovým hodnocením umístil na 6. místě (zde obec Syřenov), musela být požadovaná dotace 
pokrácena z důvodu vyčerpání alokace dané výzvy po navrženém přerozdělení finančních 
prostředků na projekty s vyšším bodovým hodnocením. Namísto 30.000 Kč, které obec 
Syřenov ve své žádosti požadovala, tak byla navržena podpora ve výši 18.750 Kč. Výše 
navrženého rozdělení dotací v rámci dané výzvy Podprogramu 7. 3 Stavebně historický 
průzkum předpokládá rozdělení celkové souhrnné částky v objemu 270.000 Kč, tj. 100% 
částky, která byla pro tuto výzvu alokována.

5. K nepodpoření byl následně navržen projekt, který se vzhledem k bodovému hodnocení dle 
stanovených kritérií umístil na pořadí neumožňujícím poskytnutí dotace, neboť finanční 
alokace výzvy již byla vyčerpána podpořením výše uvedených subjektů. Nemožnost 
poskytnout dotaci vzhledem k vyčerpání finanční alokace výzvy v rámci dosaženého 
bodového hodnocení se týká následujícího projektu:

P.č. Název žadatele IČ: Sídlo Název projektu
Požadované výše 

dotace v Kč

1.
Veterinární 

muzeum Luka
22770011

Luka č. p. 15, 
472 01 Luka

Standardní 
stavebně historický 
průzkum roubené 

části dom č. p. 15 v 
Lukách

28. 500

6. V souladu s Čl. 6 bod. 6.15 Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje je pro výše uvedený 
projekt ze strany hodnotícího orgánu navrženo vytvoření tzv. zásobníku projektu. V případě, 
že by některý z žadatelů, jemuž bude dotace schválena, odstoupil od smlouvy a projekt tak 
nerealizoval, bude na základě navrženého zásobníku projektu možno podpořit projekt 
Veterinárního muzea Luka, který se v rámci bodového hodnocení umístil na 7. místě.

7. Bodové hodnocení jednotlivých žádostí dle závazných a specifických kritérií je 
zaznamenáno na hodnotícím formuláři, který je součástí složky vedené pro jednotlivé přijaté 
žádosti. Seznam žadatelů v rámci dané výzvy Podprogramu 7. 3 Stavebně historický 
průzkum, je uveden v příloze č. 1 tohoto materiálu, v pořadí dle evidenčních čísel i v pořadí 
dle dosaženého bodového hodnocení.

8. Finanční prostředky poskytované z Dotačního fondu LK se řídí pravidly de minimis.

9. Předmětem předloženého materiálu je dále vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum, aktualizovaný dle 
podmínek dané výzvy pro podávání žádostí a plná moc pro Hanu Maierovou, náměstkyni 
hejtmana pověřenou řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, k podpisu 
smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury.

Úprava vzorové smlouvy vychází z platných právních předpisů, z podmínek Dotačního fondu 
Libereckého kraje a z aktuálně platných podmínek Podprogramu 7. 3 Stavebně historický 
průzkum.

Přílohy:

026_P01_Seznam žadatelů do Programu 7.3 dle bodového hodnocení

026_P02_Rozpis rozpočtu LK


